

Kuryer Warszawski.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

W dniu 7 b. m. Sierpnia dopełniony był w Warszawie obrządek powtórnych zaślubin p. przeżyciu od dnia 2 Sierpnia 1772 w Małżeństwie lat 50 JP. Stanisława Z g i e r c z y ń s k i e g o lat 76 i Anny z Dąbkowskich lat 65 mających. Dla słabości w nogach Małżonka, obrządek ten odbył się w zamieszkanu Syna Państwa młodego JP. Wojciecha Zgierzczyńskiego Kassjera funduszów religijnych Wdztwa Mazowieckiego. Poważnej nowo małżeńskie związki zawierającej Parze błogostawili W. J. Xiądz Adam P a s z k o w i c z Kanonik Katedralny Krakowski Referent w sekcji Duchownej Rzymsko Katolickiej, poczem Państwo młodzi otoczeni gronem Synów, Córek, oraz Wnucząt, w których ostatni za Drużbów assistowali, następcem swym z rozrzewnieniem uszanowanie im wynurzającym hojnie udzielał błogostawieństwo.

Jutro przedpołudniem, zwielką solennością, obrządkiem Biskupim, ceremonją poświęcenia nowo przybranego Śmętarza przy Kościele Powązkowskim odbyta zostanie.

w Składzie muzycznym A. Brzeziny przy ulicy Senatorskiej na przeciw OO. Reformatorów dostać można 6 widoków litografowanych okolic Warszawy, zawierających Łazienki, Belweder, Marymont, i Natolin.

Marjanna Miniewiczowa Babka przy Kościele XX. Dominikanów Warszawskich lat 105 wieku dożywszy; mając Wnuków i Prawnuków, przy jednym z Wnuków Błażciu Karnickim profesji Gancarskiej Majstrze, dnia 31 Lipca r. b. życie swe krótko słabą będąc, i edynie z starości zakończyła.

Dzieńko „Dzień ostatni życia nieodżałowa-

nego Wodza Polaków Józefa X. Poniatowskiego, znajduje się za niższą ceną: 1. w Księgarniach Glücksberga, Weckiego, Pukszty, i w handlu Ciechanowskiego.

P. Bamberg jutro w sali Towarzystwa Dobroczynności przedstawi swe doświadczenia-Mechaniczno-Chemiczno Fizyczne, i wiele dotąd niewidzianych przedmiotów i sztuk okaże.

Po między rozmaitemi pobóznemi legatami zatwierdzonemi podług prawa przez Xcia Namiestnika Królewskiego, znajdują się dwa zapisy uczynione przez Obywatela Król: Pols. wyznających Religiję Mahometańską; na utrzymanie Meczetu w Studziance w Woiew: Podlaskiem; i tamże coocznie odczytanie ezterech ksiąg Alkoranu.

Urząd Muncypalny Miasta Stoł. Warszawy.

Gdy na mocy reskryptu Kommiss. Rządów: spraw Wewnętrz. i Policji, z d. 13 Kwietnia 1819 roku wydane zostało pod dniami 4 Maja tegoż roku przełożonym S. pitala Żydowskiego Warszawskiego pozwolenie prowadzenia wyłącznego handlu Jabłkami rajskimi, a to na korzyść i zysk pomieszczonego Szpitala, przeto Urząd Muncypalny ostrzega otem handlujących lub towaru na sprzedaż przywożących, iżby niewiadomością powyższego Urządzenia nieskładali się.— Rad: Stanu Prez: Wojda. Sekr: Jenerałny Pułtarzewski.

Redakcja Kurjera odebrała List od iednego z Obywateli mieszkającego na prowincji z oświadczeniem iż okoliczni Obywatele z największą niecierpliwością oczekują na ogłoszone w pismach publicznych wynalezione w kraju naszym nasienie rośliny wsmaku i dobroci wyrównyujące K a w i e ; również prosi o dokładne opisanie jakim sposobem

należy zasiewać pola Gipsem, oczem wkrótkości byłoby namienionem.—

ROZMAITOCI.

Gazeta Petersburska le Conservateur, umieściła obszerny artykuł dowodzący szkodliwości nowo utworzonych rozmaitych tajnych stowarzyszeń, a donosząc iż troskliwość Rządów zapobiegła wroźnych kraich tej zarazie tak kończy: Chwała ta dostojnemu przymierz! Świat, bez niego, stałby się pastwą, oddaną Attilom i Tamerlanom; naderody byłyby iak nizezemne trzody, przeznaczone pod róż. żeźniezy. Toto przymierze oskarża! w imieniu oświaty i wolności!—Wielka rewja wojsk Pruskich, tego roku odbędzie się w prowincjach nad reńskich, i trwać będzie przez cały Wrzesień. Dostrzegacz Austrjac: umieścił obszerny opis wysadzenia okrętu Kapudzi Baszy przez Greców; stało się to o godzinie 2 wnoy, Grecki okręt podpłynął do Tureckiego tak blisko że się oparł o niego, poczym natychmiast Grecy zapalili okręt Turecki, co tak potworożyło Turków iż nieznalezli sposobu ratunku; a nadewszystko niezdolali wyrzucić w morze ogromnych zapasów prochu, w 3 kwakranse ognie doszedł do prochu, a ieden znajwspaniał-zych fairerwerków zamiast ruc wyrzucił w powietrze o kilkadziesiąt sążni wysoko Turków i Anglików. Kapudzi Basza długo nie chciał się ucieczką ratować, gwałtem go wciągnięto na bat, lecz wteż chwili zламаł się maszt i śmiertelnie go zranił. Grecy podpaliwszy nieprzyjacielski okręt szczęśliwie odpłyneli do swej floty gdzie byli zniewolnioną radością przyjęci. Będący Turcy na Scio po tej klęsce chcieli reszte biednych miesz-

kańców wymordować, nawet rzucili się na domy Konsulów zagranicznych, lecz przecież zapobieżono temu bezprawiu. —

w Mastrychole majątność wartująca 1 i 1/2 miljon zło: pol: wygrana została na loterii przez tamecznego Włościanina, a najwyższa summa pieniężna z tegoż ciągnięcia dostała się Fryzerczykowi; obadwa powszechnie znani z poczciwości; z tej przyczyny tameczna Gazeta cz. ni uwagę że tym razem fortuna okazała się być sprawiedliwą. — Chrystophe sławny mimik iędzący teraz po Niemczech, tak się wydoskonalili w swoim Kunsztzie, iż 45 razy zmienia twarz, a przez rozmaite zmiany swej postawy może udać 473 rozmaitych uczuć i passji ludzkich. — w Bruxelli urządzo nowy Teatr na którym grywają Komedjo-Opery Dzieci najczęściej lat 10 mające. Dyrektorem jest P. Delametrie, a mali artyści tak się udoskonalili, iż zciągają na swe widowiska ciągle nader liczną Publiczność. — Do Paryża ma przypłynąć statek parowy cały żelazny; będzie to nowość zadziwiająca. — Dziennik Zwierzeźiadło donosi, że około Lugdunu spadł grad o jakim dotąd niesłyszano, ważył bowiem 3 funty, a miał kształt talerzów. — w Odessie grali anatorowie Traedja Filoktet nowo przełożoną na język nowe Grecki. Młody Amator grający główną rolę w końcu zawołał „niech żyje Grecja i jej wspaniali przyjaciele, Poczem spiewano Chory stosowne do okoliczności, co wszystkim obecnym, najtkliwsze żyzy cisnęto. Tamże w Cerkwiach Greckich spiewają nader czule ułożone pieśni, błagające BOGA o wsparcie dobrej sprawy. — w Izbie Deputowanych w Paryżu Jenerał Foy miał mowę i mocno obstawał za interesami

Grecji i Hiszpanji, żaląc się na Ministrów że są niecz nni w sprawie Greków. — w Anglii idzi bardzo pomyślnie prywatna pożyczka dla powstańców Greckich. — Dochody Duchowieństwa Angielskiego przewyższają o 1760000 zło: pol: wszelkie dochody Duchowieństwa Chrześcijańskiego w Europie. — w Wiedniu wynaleziono maszyny, 1. Rąbiącą drwa iak najdrobniej. 2. Robiącą kapelusze Damskie bez szycia. 3. Ciągącą za pomoco pary wszelkie wozy bez użycia koni lub bydła. — w Stambule Jan czarowie znowu wszekli okropne rozruchy, Sułtan rozniewany oświadczył iż przestanie odtąd należeć do rzędu Jan czarów chociaż iego poprzednicy mieli to sobie za zaszczyt, ta odgrózka skutkowała i nastąpiła spokojeność.

PZYJECHALI DO WARSZAWY.

Drewnowski Jan Assesor z Prasnyskiego.
Gutakowska Marjanna Woiewo: z Góry.
Okłakowski Mikołaj Oby: z Stokowcaza.
Czesoński Wincen; Hrabia z Żytomierz.
Milewski Józef Oby: z Radomia.
Sosnowski Jgnacy Rada: w z Klopoczyna.
Ojrzanowski Józef Dzierżawa.
Birzyński Szymon Oby: z Pilichowa.
Słotczyński Kajetan X. Kanonik z Pułtusk:
Kazimiuwa by: Pułkowi: z Siedlec.
Domański Jan Oby: z Adamowa.
Kraśnińska Ludwika Hrab: z Donajewicz.
Suhr Podpułko: z Goździkowa.
Sieradzka Barbara Sędzina z Radomia.
Godebska Pułkownikowa z Krakowa.
Traubenburg Konsyljarzowa z Krakowa.

DONIESIENIA.

Kto zgubił papiery idące od Marymontskich rogatek koło okop do miasta, może ie odebrać w Redakcji Kurjera Warsza:

Znaczna partja Owiec Merynosow Hiszpańskich jest do przedania za pomierną cenę we wsi Otartzewie, pod Warszawą; informacją względem sprzedaży powziąć można w domu JP. Gerlacha na Krakow: Przed: w Księgarni Pukszy przy ulicy S. Jańskieij pod Nr: 21, wyszło dziełko nowe pod tytułem: Krótki Zbiór z Historji Naturalnej Ptaków, po Polsku i po Francuzku, dla zabawy Młodzieży z 40 rycinami, exemplarz 1 z rycinami illuminowanemi cena zło: 3, a zaś z czarnymi rycinami zło: 2. Podobnież znajduje się w tejże Księgarni 32 liter abecadła każda litera na osobnej kartce podklejona, z futeralikiem, również wyryta z powyższych ptaków, a to dla połączenia zabawy z pożytkiem dla Młodzieży. Cena abecadła z rycinami kolorowemi zło: 2 gro: 15, z rycinami czarnymi zło: 1 gr: 15.

Właściciele nowo utworzonego handlu win i trunkow zagranicznych, przy ulicy Miodowej Nr: 486 w domu JP. Kronenberga, a w lokalu gdzie istniał niegdyś handel podobny ś: p: Benjamin Schmidta, mają honor polecieć się życzliwom względem Szanown: Publicz: zapewniając, iż każdego ufaniem swem tychże zaszczycającego, nietylko wyborynym gatunkiem towaru, iakoteż najpomierniejszą ceną zadowolnić, starannością ich będzie. F. A. Bróse, et Komp: Wczoraj wyciągnięte Nra 7. 73. 27. 34. 21. TEATR. Wczoraj w zwyciężnym Teatrze daną była Lir: Drama Ofiara Abrahama, a zapowiedziane sztuki i jeśli pogoda posłuży dane będą na wyspie iutro, a gdyby zaś deszcz padał dane będą w zwyczaj: Teatrze pierw: szy raz nowa oryginalna Traedja K a m m a i Opera Kwadrans milczenia.